Администрация Кемеровского муниципального округа
управление образования Администрации Кемеровского муниципального округа

ПРИКАЗ

20.11.2024      						                                     №
г. Кемерово

О проведении
муниципального этапа областного конкурса
творческих работ «Ёлочка, живи!»

 Согласно плану работы управления образования администрации Кемеровского муниципального округа, с целью формирования у учащихся ответственного отношения к лесным богатствам родного края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа областного конкурса творческих работ «Ёлочка, живи!» (Приложение 1).
2. Утвердить состав жюри муниципального этапа областного конкурса творческих работ «Ёлочка, живи!»  (Приложение 2).
3. Провести награждение победителей муниципального этапа областного конкурса творческих работ «Ёлочка, живи!»  грамотами управления образования за 1, 2, 3 места до 24.12.2024.
4. Контроль за проведением конкурса возложить на заместителя начальника управления образования Ахметзянову Г.Ю.

	Начальник
управления образования
	О.М. Борискова

Приложение 1
к приказу управления образования
администрации Кемеровского
муниципального округа
от 20.11.2024  г. №___

ПОЛОЖЕНИЕ
Муниципальный этап областного конкурса творческих работ
 «Ёлочка, живи!»

1. Общие положения:
 Муниципальный этап областного конкурса творческих работ «Ёлочка, живи!» (далее Конкурс) проводится с целью формирования у учащихся ответственного отношения к лесным богатствам родного края.
 Задачи Конкурса:
· привлекать внимание общественности к проблеме вырубки хвойных деревьев в период новогодних праздников;
· содействовать развитию интеллектуально-экологического, творческого потенциала личности учащихся;
· воспитывать бережное отношение у учащихся к лесным богатствам родного края.

2. Участники Конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся образовательных организаций Кемеровского муниципального округа всех типов и видов в возрасте от 6 до 18 лет. Участники конкурса делятся на три возрастные категории по классам:
· 1 - 4 классы;
· 5 - 8 классы;
· 9 – 11 классы.
3. Номинации Конкурса

[bookmark: _GoBack]Конкурс проводится по номинациям:
1. Литературный конкурс «ПРОёлки».
На конкурс принимаются материалы в виде сочинений, экологических сказок, рассказов, стихотворений, отражающие проблему сохранения хвойных деревьев. Темы литературного конкурса: «Сказки рождественской елки». Критерии оценки: соответствие тематике, сюжет, отношение автора к проблеме.
Работа присылается в электронном виде в формате WORD. Требования к оформлению: объем работы не более 2 листов формата А4 (шрифт 14), к работе должен быть приложен титульный лист с указанием названия образовательной организации, при которой выполнена работа, муниципального образования, названия творческого объединения, темы работы, фамилии, имени автора, класса, фамилии, имени, отчество руководителя работы (полностью), должность, место работы (полностью), год выполнения работы.

2. Конкурс листовок «Елочка, живи!»
Листовки выполняются на плотных листах бумаги формата А4 в любой технике: карандаш, фломастер, тушь, гуашь, акварель и др.
Файл присылается в электронном виде, отсканированный , подписывается следующим образом: фамилия/ имя автора, возраст, название работы, образовательная организация.
 Критерии оценки: соответствие тематике, информативность, отношение автора к проблеме, эстетичность, оригинальность оформления.
4. Сроки проведения Конкурса
Конкурс проводится с 1 по 13 декабря в МАУ ДО «ДДТ» КМО.
Заявки (Приложение 1.) и конкурсные материалы для участия в Конкурсе принимаются до 13  декабря 2024 г.  на электронную почту kemddt@yandex.ru  c пометкой «Елочка, живи!».

[bookmark: bookmark4]5. Подведение итогов Конкурса
	Работы, представленные на Конкурс, оценивает жюри. Победители награждаются грамотами управления образования за 1, 2, 3 места. Работы победителей направляются в Государственное учреждение дополнительного образования «Кузбасский естественнонаучный центр «Юннат» для участия в областном этапе конкурса.

Координатор конкурса: Попова Елена Анатольевна т.8-950-558-08-62

Приложение № 1
	к положению о проведении
	  муниципального этапа областного конкурса творческих работ
 «Ёлочка, живи!»

Заявка
на участие в муниципальном этапе областного конкурса
 творческих работ «Ёлочка, живи!»

	Наименование учреждения

	Адрес, телефон, e-mail  учреждения:

	Ф.И.О. (полностью) участника конкурса

	Название конкурсной работы

	Номинация

	Возрастная категория

	Класс

	Ф.И.О. (полностью), должность руководителя

	Контактные данные (телефон, e-mail ) руководителя

Приложение 2
к приказу управления образования
администрации Кемеровского
муниципального округа
от 20.11.2024 г.  №___

Оргкомитет
муниципального этапа областного конкурса творческих работ
«Ёлочка, живи!»

Председатель оргкомитета:
Ахметзянова Галина Юрьевна – заместитель начальника управления образования Кемеровского муниципального округа.

Члены оргкомитета:

1. Попова Елена Анатольевна – зам.директора по УВР МАУ ДО «ДДТ» КМО.
2.  Клюева Мария Геннадьевна – методист  МАУ ДО «ДДТ» КМО.
3. Сбродова Анна Николаевна – педагог дополнительного образования МАУ ДО «ДДТ» КМО.